
UBND TỈNH NINH BÌNH 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-SVHTT 
 

Ninh Bình, ngày      tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công bố công khai kế hoạch vốn đầu tư nhà nước giao  

và phân bổ vốn đầu tư năm 2024 cho Sở Văn hóa và Thể thao 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO TỈNH NINH BÌNH 

  

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày ngày 02/2/2005 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ, quản 

lý sử dụng vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc phân bổ, giao Kế hoạch đầu tư công năm 2024 vốn ngân sách địa phương; 

Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao chi 

tiết kết hoạch đầu tư công năm 2024 vốn ngân sách Trung ương; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 giao cho Sở 

Văn hóa và Thể thao (có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Sở và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Tài chính; 

- Ban biên tập Website của Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Cường 



Biểu mẫu: 01/CKTC-ĐTXD 

CÔNG KHAI VỀ  KẾ  HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ NHÀ NƯỚC GIAO 

VÀ PHÂN BỔ  VỐN ĐẦU TƯ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày        tháng  01 năm 2024 của Sở VHTT) 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Nội dung Kế hoạch nhà 

nước giao 

Phân bổ vốn 

đầu tư 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 

  Tổng số  100.700 100.700   

  Trong đó : Vốn Trong nước 100.700 100.700   

                    Vốn ngoài nước 100.700 100.700   

III Vốn thực hiện dự án 100.700 100.700   

A Ngân sách Trung ương 10.000 10.000  

1 Bảo tồn, tôn tạo, khai quật khảo cổ và phát 

huy giá trị khu di tích Quốc gia đặc biệt 

Cố đô Hoa Lư 

10.000 10.000  

B Ngân sách tỉnh 90.700 90.700  

 Dự án nhóm B 2.000 2.000  

1 Bảo tồn, tôn tạo, khai quật khảo cổ và phát 

huy giá trị khu di tích Quốc gia đặc biệt 

Cố đô Hoa Lư 

2.000 2.000  

 Dự án nhóm C 88.700  88.700   

1 Tu bổ, tôn tạo di tích đình Quang Hiển, 

phường Tân Bình, Thành phố Tam Điệp 

6.000 6.000  

2 Tu bổ tôn tạo đình Phù Sa, xã Yên Lâm, 

huyện Yên Mô, tỉnh Ninh Bình 

15.000 
 

15.000 
 

 

3 Tu bổ, tôn tạo di tích khu lăng mộ Vũ Duy 

Thanh 

3.000 3.000  

4 Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử khu vực núi 

Kiếm Lĩnh, xã Gia Tiến, huyện Gia Viễn 

10.000 10.000  

5 Tu bổ, chống xuống cấp chùa A Nậu, 

phường Ninh Khánh, thành phố Ninh Bình 

5.000 5.000  

6 Tu bổ, tôn tạo chùa Nhất Trụ 5.000 5.000  

7 Tu bổ, tôn tạo đền Thánh Nguyễn, xã Gia 

Tiến, xã Gia Thắng, huyện Gia Viễn, tỉnh 

Ninh Bình 

3.000 3.000  

8 Đầu tư trang thiết bị âm thanh, ánh sáng 

chuyên dùng cho Nhà văn hóa trung tâm 

tỉnh Ninh Bình 

37.500 37.500  

9 Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp sân vận động 

tỉnh Ninh Bình 

4.200 4.200  

 

  



Biểu mẫu: 05/CKTC-ĐTXD 

CÔNG KHAI VỀ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày        tháng 01 năm 2024 của Sở VHTT) 

Đơn vị: Triệu đồng    

    Tổng 

mức vốn 

vốn ĐT 

được 

duyệt 

TDT 

được 

duyệt 

Lũy kế vốn 

đã cấp đến 

hết niên độ 

NS năm 

trước 

Kế hoạch 

vốn ĐT 

được giao 

năm 2024 

Ghi 

chú 

1 2 3 4 5 6 7 

 Tổng số   739.359 739.359 28.517,254 100.700   

III Vốn thực hiện dự án  739.359 739.359 28.517,254 100.700   

A Dự án nhóm B  600.000 600.000 1.017,275 12.000   

1 Bảo tồn, tôn tạo, khai quật khảo 

cổ và phát huy giá trị khu di tích 

Quốc gia đặc biệt Cố đô Hoa Lư 

600.000 600.000 1.017,275 12.000  

C Dự án nhóm C 139.359 139.359 27.500 88.700   

1 Tu bổ, tôn tạo di tích đình Quang 

Hiển, phường Tân Bình, Thành 

phố Tam Điệp 

14.900 
 

14.900 
 

5.000 6.000   

2 Tu bổ tôn tạo đình Phù Sa, xã 

Yên Lâm, huyện Yên Mô, tỉnh 

Ninh Bình 

22.700 22.700 500 15.000 
 

  

3 Tu bổ, tôn tạo di tích khu lăng 

mộ Vũ Duy Thanh 

8.300 8.300 5.000 3.000  

4 Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử khu 

vực núi Kiếm Lĩnh, xã Gia Tiến, 

huyện Gia Viễn 

18.100 18.100 500 10.000  

5 Tu bổ, chống xuống cấp chùa A 

Nậu, phường Ninh Khánh, thành 

phố Ninh Bình 

9.800 9.800 3.000 5.000  

6 Tu bổ, tôn tạo chùa Nhất Trụ 9.359 9.359 2.000 5.000  

7 Tu bổ, tôn tạo đền Thánh 

Nguyễn, xã Gia Tiến, xã Gia 

Thắng, huyện Gia Viễn, tỉnh 

Ninh Bình 

5.000 5.000 2.000 3.000  

8 Đầu tư trang thiết bị âm thanh, 

ánh sáng chuyên dùng cho Nhà 

văn hóa trung tâm tỉnh Ninh Bình 

43.000 43.000 5.500 37.500  

9 Cải tạo, sửa chữa, nâng cấp sân 

vận động tỉnh Ninh Bình 

8.200 8.200 4.000 4.200  

 


		2024-01-08T16:27:30+0700


		2024-01-09T08:06:49+0700


		2024-01-09T08:06:49+0700


		2024-01-09T08:06:49+0700


		2024-01-09T08:08:12+0700




